
Č. j. MSMT-11452/2018-5 

1 
 

VYSOKÁ ŠKOLA: 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

 
 

Rozvojový projekt na rok 2019 
 

Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2019 

Tematické zaměření: Pořádání festivalů, přehlídek, výstav a dalších obdobných akcí mající mimořádný charakter 

Název projektu: Popularizace spektra IT oborů 
 
 

Období řešení projektu: Od: 1.1.2019 Do: 31.12.2019 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 1 000  1 000 - 

Čerpáno 1 000 1 000 - 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 

Podpis:  

Fakulta/Součást Technická univerzita v Liberci 

Adresa/Web: Studentská 2, Liberec, Http://www.tul.cz 

Telefon: 485352390 

E-mail: Klara.antlova@tul.cz 

 

Jméno rektora: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

2 
 

 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 Stanovené cíle projektu: 

Popularizace informatiky a jejích různorodých oblastí – cíl byl zcela splněn: na webových stránkách 
(https://tojeit.cz/),  sociálních sítích (video - https://www.facebook.com/tojeit/) a v realizované brožuře 
jsou popsány všechna spektra informatických oborů (od technických přes analytické až po informační 
etiku) s cílem zjednodušeně ukázat jejich základní principy a význam v kontextu současného fungování 
lidské společnosti respektive ekonomiky. Důraz byl  zároveň kladen na informovanost o společenské 
odpovědnosti a rizicích spojených se závislostí společnosti na informatické infrastruktuře (byla vyhlášena 
soutěž na sociální síti – co se stane je-li účastník soutěže 1 den zcela offline – tedy bez internetu).  
 
Organizace Dětské univerzity na TUL – v letních měsících a také na podzim byly realizovány kurzy 
v programování robotů pro děti ze základních škol, které mají zájem o informatiku a robotiku. Proběhlo 
celkem 5 kurzů – jeden žák úspěšně získal mezinárodní certifikát  LabView vývojář. Žáci základních škol tak 
měli možnost poznat prostředí Technické univerzity a zdokonalit se v programování. Vytčené cíle byly 
splněny. 
 
Na půdě Technické univerzity v Liberci bylo dne 7.5. 2019 organizováno finále Libereckého kraje Střední 
odborné činnosti. Studenti SŠ tak měli možnost seznámit se s prostředím univerzity. 
Dne 23.11.2019 byl v rámci dne otevřených dveří realizován „jednoduchý orientační závod“ s cílem 
navštívit několik prezentovaných míst a pomocí předem připravené mobilní aplikace bylo možné sledovat 
průběh závodu včetně zodpovězení kontrolních otázek. 
 
V IQ Landii je celá jedna část expozice věnována různým činnostem z VaV TUL tzv. „Tulaborka“ – jsou zde i 
ukázky robotiky. Návštěvníci IQlandie tak mohou vidět ukázky vědních oborů a možností studia na TUL. 
 
Všechny vytčené cíle projektu byly splněny.  

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 Realizace společné kampaně na propagaci dílčích aktivit z oblasti popularizace IT zúčastněných VŠ (web, 
sociální sítě, brožura). 
Vytvoření katalogu popularizačních aktivit zahrnujícího scénáře a metodiky workshopů, přednášek a 
jiných aktivit.  
Podpora a zviditelnění prezentací z oblasti IT v rámci stávajících akcí pořádaných zúčastněnými vysokými 
školami (Data festival, Festivaly vědy, Den otevřených dveří, Gaudeamus apod.). 
Realizace odborných přednášek, prezentací či workshopů na školách nižších stupňů. 
 
Realizované kurzy v rámci Dětské letní univerzity TUL: 
8.7.-12.7. (10 žáků) 
26.8.-30.8. (11 žáků) 
15.9., 6.10., 3.11., 1.12. (11 žáků) 
22.9., 13.10., 10.11., 8.12.(10 žáků) 
22.9., 13.10., 10.11., 8.12. (7 žáků) 
Den otevřených dveří na TUL (23.11.2019) 
Střední odborná činnost - 7.5. 2019 se konala v prostorách Technické univerzity v Liberci 
Gaudeamus 20.-23.10.2019 Brno, účast na veletrhu 
 
Všechny stanovené cíle projektu byly splněny 
 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti.  
Všechny přesuny v čerpání byly v souladu s projektovými pravidly. 

 
  č. Jednotlivé změny  

(přidejte řádky podle potřeby) 
Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1 Změny v čerpání odvodů pojistného (2.3) místo 
136 tisíc bylo 133 tisíc Důvodem je zaokrouhlení vyplácených částek 

2 Materiální náklady byly překročeny o 16 tisíc  na 
částku 170 tisíc 

Důvodem byl nákup reklamních předmětů, u 
kterých byly ceny odhadnuty na nižší částky 

https://tojeit.cz/


Č. j. MSMT-11452/2018-5 

3 
 

3 Služby byly čerpány o 10 tisíc méně než 
v projektové žádosti 

Důvodem byly ceny facebookových reklam,, 
které byly odhadovány dopředu 

4 Cestovné nebylo vyčerpáno zcela, tzn. o 3 tisíce 
méně 

Důvodem byly cesty do Prahy realizované 
autobusem (kde jsou nižší náklady než autem) 

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace Čerpání finančních prostředků 

(souhrnný údaj) Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2020  Výzkum mapující stav výuky informatiky na 
středních a školách 

  Video dokument o výuce informatiky na 
středních školách 

  Online popularizační kampaň o informatických 
profesích 

  Popularizační kampaň o informatických 
profesích na kontaktních akcích 

   

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 
 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu - 
ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 1 000 1 000 

 Osobní náklady: 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 0 0 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, 
dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na 
základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

400 400 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

136 133 

 Ostatní: 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 154 170 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  230 220 

2.6 Cestovní náhrady 30 27 

2.7 Stipendia 50 50 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

4 
 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 1 000 1 000 

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.2 a 2.3 Odměny spoluřešitelů projektu (včetně odvodů), odměny lektorů dětské univerzity, 
správci sociálních sítí, autorovo propagačních materiálů 

533 

2.4 Reklamní předměty (potravinářské barvy, reklamní stojan, kostým banánu, reklamní 
květináčky) + kancelářské potřeby (papír, toner, lepidlo) 170 

2.6 Cestovné (pracovní schůzky řešitelů projektu v Praze, Hradci Králové, setkání 
pracovníků kariérních center Ostrava a Kutná Hora, Gaudeamus Brno)  

27 

2.5 Tisk propagačních předmětů (brožura informující o IT oborech na TUL, reklamní 
letáky) 

58 

2.5 Propagace na sociálních sítích (Facebook a Instagram) 6 

2.5 Propagace na webu (vysokeSkoly.cz) 46 

2.5 Reklama v rozhlase v Liberci – propagace IT oborů 75 

2.5 Účast na online veletrhu  30 

2.5 Přednáška pro studenty a zájemce o studium ze SŠ o digitalizaci na TUL 5 

2.7 Stipendia studentů, kteří se podíleli na propagaci 50 

 Celkem 1 000 


	Název projektu: Popularizace spektra IT oborů
	Dotace (v tis. Kč)
	Fakulta/Součást
	Telefon:
	E-mail:
	Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 
	Všechny přesuny v čerpání byly v souladu s projektovými pravidly.

	  č.
	Jednotlivé změny 
	(přidejte řádky podle potřeby)
	Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)
	Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

	Rok realizace
	Čerpání finančních prostředků (souhrnný údaj)
	Poznámka (případně výhled do budoucna)

	Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu
	(vyplnit za celý projekt)
	Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)
	0
	Samostatné věci movité (stroje, zařízení)
	0
	Ostatní technické zhodnocení
	0
	Mzdy (včetně pohyblivých složek)
	0
	Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)
	400
	Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
	136
	Materiální náklady (včetně drobného majetku)
	154
	Služby a náklady nevýrobní 
	230
	Cestovní náhrady
	30
	Stipendia
	50
	Číslo položky (viz před- chozí tab.)
	Název výdaje a jeho zdůvodnění
	2.2 a 2.3
	Odměny spoluřešitelů projektu (včetně odvodů), odměny lektorů dětské univerzity, správci sociálních sítí, autorovo propagačních materiálů
	2.4
	Reklamní předměty (potravinářské barvy, reklamní stojan, kostým banánu, reklamní květináčky) + kancelářské potřeby (papír, toner, lepidlo)
	2.6
	Cestovné (pracovní schůzky řešitelů projektu v Praze, Hradci Králové, setkání pracovníků kariérních center Ostrava a Kutná Hora, Gaudeamus Brno) 
	2.5
	Tisk propagačních předmětů (brožura informující o IT oborech na TUL, reklamní letáky)
	2.5
	Propagace na sociálních sítích (Facebook a Instagram)
	2.5
	Propagace na webu (vysokeSkoly.cz)
	2.5
	Reklama v rozhlase v Liberci – propagace IT oborů
	2.5
	Účast na online veletrhu 
	2.5
	Přednáška pro studenty a zájemce o studium ze SŠ o digitalizaci na TUL
	2.7
	Stipendia studentů, kteří se podíleli na propagaci
	Celkem


